

# D N REPRESENTAÇÕES LTDA- ME

Rua da Gloria,634- 2º andar

Centro – Juazeiro do Norte- CE

CEP: 63.010.108

**CNPJ: 17.661.359/0001-02**

Prezado senhor(a),

Somos uma empresa de representação comercial no mercado composto por uma equipe com profissionais capacitados. Cobrimos a região do estado do Ceará.

Em vista do interesse de alguns dos nossos clientes em adquirir produtos de fabricação dessa conceituada empresa, propomos a V.S., se possível, que nos seja dada a concessão de representação dos produtos, para a nossa região de atuação, pois acreditamos em nosso potencial e que faremos uma parceria com boas perspectivas comerciais. Em anexo, encaminho nosso currículo e estamos à sua disposição, para quaisquer consulta que julgue de interesse.

No aguardado de um breve pronunciamento, Subscreve-nos.

Atenciosamente,

A/C      Á

Cordialmente

José Francisco dos Santos  
Sócio Gerente

Juazeiro do norte, Ceará

# **José Francisco dos Santos**

Brasileiro, casado, 40 anos  
Rua Dr. Floro Bartolomeu, 767 – Apto. 201  
Bairro: São Miguel  
Juazeiro do Norte – Ceará.  
Email: dnrepresentacoes2013@hotmail.com  
Fone: (88)9 8105-1943 /98185-3644

## **RESUMO**

Profissional com larga experiência em vendas interna e externa com vivência na área de logística de entrega. Clientes diversificados o que torna-se uma oportunidade impar na carreira, comprometido com metas e objetivos agregado a habilidade para negociar, proativo com iniciativa e bom relacionamento que ajuda bastante no desenvolver do nosso trabalho.

## **FORMAÇÃO**

Ensino Fundamental: Colégio Batista do Cariri  
Ensino Médio: E.E.M. Governador Adauto Bezerra

## **EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL**

### **2004 – 2012 – DISTRIBUIDORA NORONHA LTDA – AKI AÇO & CIMENTO**

Cargo: Consultor de Vendas

### **2010 – 2012 – TEC TUBO**

Cargo: Representante (Preposto)

### **2012- 2014-CENTER AÇO**

Cargo: Representante

**2013-2015 -CERÂMICA PORTO FERREIRA**

Produtos: Cerâmica e Porcelanato

Cargo: Representante

Área de Atuação: Ceará

**2014-2016-CORR PLASTIK**

Produtos: Tubos e Conexões de Pvc

Cargo: Representante

Área de Atuação: Ceará

**2017-2018- WERIFLEX FIOS E CABOS**

Produtos: Fios e Cabos Elétricos

Cargo: Representante

Área de Atuação: Ceará

**2013-2019-PERFILYNE IND.E COMERCIO DE PERFIS PLÁSTICOS LTDA**

Produtos: Forros e Revestimentos de Pvc

Cargo: Representante

Área de Atuação: Ceará, Alagoas, Pernambuco e Piauí

**2019 -2020-CORR PLASTIK**

Produtos: Tubos e Conexões de Pvc

Cargo: Representante

Área de Atuação: Ceará

**ATUALMENTE REPRESENTANDO**

**2020-MAXPLAST INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE PLASTICOS LTDA**

Produtos: Forros e Revestimentos de Pvc

Cargo: Representante

Área de Atuação: Ceará, Alagoas

**2020-MONDIALLE**

Produtos: Banheiras, Spa e Louças Sanitárias.

Cargo: Representante

Área de Atuação: Ceará

### **2021- BAHIA VIDROS**

Produtos: VIDROS

Cargo: Representante

Área de Atuação: Ceará

### **2022 – CAPITAL METAIS**

Produtos: Metais Sanitários

Cargo: Representante

Área de Atuação: Ceará

## **CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO**

---

Informática 03/07/2010 -25/09/2010

Cursos de aperfeiçoamento

Senac: Serviço Nacional de aprendizagem comercial

Curso:Equipe de destaque de vendas. Período: 26/10/2012 - 29/10/2012

Técnicas de Vendas - 05/11/2012– 03/12/2012

Palestra: Criatividade em vendas para vendas e vender mais 07/05/2013

Aperfeiçoando as Habilidades em Vendas – Conclusão novembro/2014

